UBND TỈNH SƠN LA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /CĐSL-T.TSHN

V/v hướng dẫn, hỗ trợ thí sinh tự do

đăng ký xét tuyển trên Hệ thống tuyển

sinh năm 2025

Sơn La, ngày 17 tháng 7 năm 2025

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo Sơn La.

Căn cứ công văn số 2457/BGDĐT-GDĐH ngày 19/5/2025 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh đại học, cao đẳng.

Năm 2025 trường Cao đẳng thực hiện tuyển sinh trình độ cao đẳng ngành

Giáo dục mầm non theo phương thức xét tuyển căn cứ vào kết quả thi tốt nghiệp

THPT kết hợp thi tuyển năng khiếu.

Hiện nay nhiều thí sinh tự do có nhu cầu đăng ký xét tuyển đã đăng ký thông

tin cá nhân trên Hệ thống và được cấp tài khoản sử dụng cho việc đăng ký xét tuyển

(Theo mục 5.I công văn số 2457/BGDĐT-GDĐH ngày 19/5/2025 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo). Nhưng khi triển khai việc đăng ký xét tuyển của các thí sinh tự do (tốt

nghiệp trước năm 2025) thì phần mềm báo là không thành công.

Để đảm bảo quyền lợi của thí sinh, Trường Cao đẳng Sơn La trân trọng kính

đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo quan tâm hướng dẫn cho các thí sinh tự do có nguyện

đăng ký xét tuyển trình độ đại học, cao đẳng năm 2025 được thành công trên phần

mềm tuyển sinh chung của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Xin trân trọng cảm ơn.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám hiệu;

- Các đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, T.TSHN.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Đức Long

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T08:15:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Đức Long<longnd.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T08:25:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T08:25:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!